
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE e R.U.P. N. 124 DEL 28 APRILE 2023 

 
 
OGGETTO: Lavori di miglioramento accesso e di manutenzione straordinaria del sito 

Ecocentro di Narzole - CIG 9752826E9B - CUP G88C23000250005. 

Aggiudicazione. 

 
PREMESSO CHE: 
 

Con determina a contrarre n° 108 del 03.04.2023, è stato disposto di affidare i lavori in oggetto, per 

un importo stimato a base d’asta di € 105.631,47 oltre Iva (oltre € 3.500,00 quali oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso), tramite: 

 procedura negoziata con invito a nove diversi operatori economici (regolarmente iscritti alla 

piattaforma di e-procurement aziendale), secondo il criterio di rotazione degli affidamenti, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., di seguito specificati: 

o “S.A.I.S.E.F. Spa” di Mondovì (Cn); 

o “Giuggia Costruzioni Srl” di Villanova Mondovì (Cn); 

o “Asfalti Savigliano Srl” di Savigliano (Cn); 

o “Franco Barberis Spa” di Alba (Cn); 

o “Q.M.C. Srl” di Mondovì (Cn); 

o “Bellora Sas di Bellora Franco, Adelio, Fabrizio & C.” di Santo Stefano Belbo (Cn); 

o “Eula & Bessone Srl” di Villanova Mondovì (Cn); 

o “Preve Costruzioni Spa” di Roccavione (Cn); 

o “Bergamino Costruzioni Srl” di Lequio Tanaro (Cn). 

 L’aggiudicazione dei lavori secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del 

Codice dei contratti. 

 

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 26.04.2023, 

risultano pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

 “Eula & Bessone Srl” di Villanova Mondovì (Cn); 

 “Q.M.C. Srl” di Mondovì (Cn); 

 “Bergamino Costruzioni Srl” di Lequio Tanaro (Cn). 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

In data 27.04.2023 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming, di apertura delle buste 

amministrative, durante la quale il RUP, valutata la congruità della documentazione presentata dagli 

offerenti, dispone l’ammissione delle ditte “Q.M.C. Srl” di Mondovì (Cn) e “Bergamino Costruzioni 

Srl” di Lequio Tanaro (Cn) alle successive fasi gara, mentre avvia un soccorso istruttorio per la ditta 

“Eula& Bessone Srl” di Villanova Mondovì (Cn), con sospensione della seduta che viene riavviata 

alle ore 11:00 dello stesso giorno. 

A conclusione di tale procedimento di valutazione della documentazione amministrativa mancante 

(nello specifico copia dei documenti costituenti il progetto firmati digitalmente per accettazione), 

anche la ditta “Eula & Bessone Srl” di Villanova Mondovì (Cn), viene ammessa alle successive fasi 

di gara, come riportato nel verbale della seduta pubblica. 

 

Si procede, quindi, all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, da cui sono risultati i 

seguenti ribassi sull’importo unitario posto a base di gara: 

Concorrente Ribasso offerto 

EULA & BESSONE SRL 0.97% 

Q.M.C. SRL 1.0% 

BERGAMINO COSTRUZIONI SRL 4.0% 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis 

del D. Lgs. 50/2016, non è stato eseguito il calcolo della soglia di anomalia.   

 

Tenuto conto di quanto sopra esposto, il sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento in oggetto, nonché direttore generale della stazione appaltante, munito dei necessari 

poteri,  

DETERMINA 
 
 

- Di aggiudicare alla ditta “Bergamino Costruzioni Srl” di Lequio Tanaro (Cn), i lavori di 

miglioramento accesso e di manutenzione straordinaria del sito Ecocentro di Narzole - CIG 

9752826E9B - CUP G88C23000250005, per l’importo di € 101.406,21 oltre Iva, cui vanno 

aggiunti € 3.500,00 oltre Iva quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

complessivo di € 104.906,21 oltre Iva, derivante dal ribasso del 4% sull’importo posto a base 

di gara. 

- di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, giusta quanto disposto dall’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016. 

 
Alba, 28 aprile 2023                                              Il direttore 

                                ing. Piero Bertolusso 
                                firmato digitalmente    


		2023-04-28T07:19:06+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




